
38

Potřeby a pomucky
stará pneumatika
staré polštáře a hadry
barevný akrylátový sprej 
nebo barva
karton
igelit
kus dekorativní látky

o

Sedátko z pneumatiky

sazba Šikulové 2.indd   38 4/1/14   7:55 PM



39

Časová náročnost: 45–60 minut

Postup
Nejprve očištěnou a omytou pneumatiku nabarvíme. Nejvhodnější je do-
mluvit se s  dospělým a  nastříkat ji někde za  domem akrylátovým spre-
jem. Stejně tak ji lze ale natřít akrylátovou barvou. Nejprve jednu stranu 
a po zaschnutí i druhou. Postup lze opakovat, až je vrstva barvy souměrná 
a kryje dokonale povrch pneumatiky.

Na dno nabarvené a suché pneumatiky dáme kus vystřiženého pevného 
kartonu, který zabrání výplni, aby vypadla ven, a pod něj položíme ještě 
kus igelitu, aby se dovnitř nedostávala vlhkost, špína a prach. K vyplnění 
pneumatiky můžeme použít staré polštáře, hadry, prostě něco měkkého 
a objemného.

Pneumatiku vyplňujeme až po horní okraj. Nakonec vezmeme kus deko-
rativní látky, položíme jej nahoru a jeho okraje zastrčíme za ohyby pneu-
matiky.

Tip
Sedátka z pneumatik jsou levné a zábavné sezení v  interiéru i exteriéru. 
Navíc jsou stabilní díky své hmotnosti, ale zároveň lehce přemístitelné dí-
ky svému kulatému tvaru. 

sazba Šikulové 2.indd   39 4/1/14   7:55 PM


